
 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 

 

privind instruirea personalului în domeniul rețelelor de comunicații VMware vSphere: Install, Configure, Manager. 

1. Denumirea autorității contractante: I.P. ,,Serviciul național unic pentru apelurile de urgență 112, continuare – Serviciul 112 

2. IDNO: 1016600011534 

3. Adresa: mun. Chișinău, str. Toma Ciorbă 32 

4. Numărul de telefon/fax: /022/ 538-112 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: office@112.md 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire,  igor.hamurari@112.md  documentația de atribuire 

este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de 

achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună) : Serviciul 112 este structură organizaţională şi tehnologică care asigură 

preluarea, înregistrarea, prelucrarea apelurilor de urgenţă şi transmiterea solicitărilor de intervenţie procesate către serviciile specializate de 

urgenţă, precum şi interacţiunea cu furnizorii de comunicaţii electronic. 

Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

 

Nr. d/o Cod CPV 

Denum

irea 

bunuril

or 

Unitate

a de 

măsură 

Cantitat

ea 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea estimată 

Fara TVA 

 

  Lotul 1     

1. 
8050000

0-9 
 bucată 1 

Conform caietului de 

sarcini 

28100,00 

Valoarea estimativă totală: 28100,00 lei  

8. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 

1) Pentru un lot 

mailto:igor.hamurari@112.md


9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 

10. Termenii și condițiile de livrare solicitați: 3 zile de la semnarea contractului. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: Conform caietului de sarcini 

12. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu se aplică 

13. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege sau al unor acte administrative (după caz): nu se aplică.  

14.  

1  Oferta Formularul F3.1  

Semnat  electronic  

Obligatoriu 

2.  Specificația tehnică Formularul 4.1  

Semnat electronic 

Obligatoriu 

6.  Specificația  de preț Formularul 4.2  

Semnat electronic 

Obligatoriu 

10. 
 Informatii generale despre ofertant  

Semnat electronic  
Obligatoriu 

11. 
 Certificat de atribuire a contului bancar Semnat electronic 

Obligatoriu 

12. 
 Autorizatia cu privire la instruirea Semnat electronic 

Obligatoriu 

- până la: [ora exactă] Informația o găsiți în SIA RSAP 

      -     pe: [data] Informația o găsiți în SIA RSAP 

15. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

16. Termenul de valabilitate a ofertelor: 75 zile.  

17. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  



18. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

19. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba română  

20. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene:  nu se aplică.  

21. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

22. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul 

respective (dacă este cazul): nu se aplică 

23. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: nu se aplică  

24. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de anunţ:  

25. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: 15.10.2019 

26. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se acceptă 

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă 

facturarea electronică Se acceptă 

plățile electronice Se acceptă 

 

 

 

Formularul ofertei (F3.1) 

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor 

permite modificări în formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul 

acestuia.] 



Data depunerii ofertei:  „___” _____________________ 20__ 

Procedura de achiziție Nr.: _______________________________________ 

Anunț de participare Nr.: ______________________________ 

Către:   ____________________________________________ 

[numele deplin al autorităţii contractante] 

________________________________________________________ declară că:  

[denumirea ofertantului] 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv 

modificările nr. 

___________________________________________________________. 

[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 

b) ____________________________________________________________ se 

angajează să 

[denumirea ofertantului] 

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile 

tehnice şi preț, următoarele servicii _______________________ 

________________________________________________________________________.  

[introduceţi o descriere succintă a serviciilor] 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

________________________________________________________________________. 

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 

sumele şi valutele respective] 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

________________________________________________________________________. 

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 

sumele şi valutele respective] 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., 

începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va 

rămîne obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei 

perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte, 

____________________________________________  

[denumirea ofertantului] 



se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru 

executarea corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 

din 03.07.2015 privind achizițiile publice. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau 

subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza 

prevederilor legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul 

achiziţiilor publice. 

 

Semnat:________________________________________________     

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei] 

 

Nume:_________________________________________________   

În calitate de: ___________________________________________  

[funcţia oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]  

Ofertantul: _____________________________________________ 

Adresa: ________________________________________________ 

Data: “___” _____________________ 20__ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Specificaţii tehnice (F4.1)  

   

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloana 4, iar de către autoritatea contractantă – în 

coloanele 1, 2, 3, 5] 
 

Numărul procedurii de achiziție: ______ din _______ 

 

 



___________ 

Denumirea licitaţiei: 

 

 

    

Cod CPV 

Denumirea serviciilor Specificarea tehnică 

deplină solicitată de către 

autoritatea contractantă 

 

Specificarea tehnică 

deplină propusă de 

către ofertant 

 

Standarde de referinţă 

1 2 3 4 5 

 Servicii    

 Lotul 1    

 

Instruirea personalului în domeniul 

rețelelor de comunicații VMware 

vSphere: Install, Configure, 

Manager. 

Instruirea personalului 

în domeniul rețelelor de 

comunicații VMware 

vSphere: Install, 

Configure, Manager. 

 

 



 

   

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:_____________________________ În calitate de: ________________ 

Ofertantul: _______________________ Adresa: ______________________________ 

 
 



Specificații de preț (F4.2)  

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 

1,2,3,4,9,10] 

 

 

 

Numărul procedurii de achiziție: ______ din _______ 

Denumirea licitaţiei: 

   

Cod 

CPV 

Denumirea serviciilor  Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ unitar 

(cu TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul 

de  

prestare  

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Servicii         

 Lotul 1         

 

Instruirea personalului 

în domeniul rețelelor de 

comunicații VMware 

vSphere: Install, 

Configure, Manager. 

 
    2 

persoane 
    

  

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:_____________________________ În calitate de: ______________ 

 

Ofertantul: _______________________ Adresa: ________________________________________________________ 

  

 



11 

 

 


